Prefeitura Municipal de Tramandaí
Secretaria de Cultura

Av. da Igreja, 346 – Centro Tramandaí/RS
Telefone: (51) 98912-6520

E-mail: tramandaicultura@gmail.com

EDITAL DE HABILITAÇÃO/PNAB

Edital de Chamamento Público nº 001/2024
Fomento a Projetos Culturais/ Vozes da Cultura/ PNAB-Tramandaí/RS

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento a Cultura

Habilita os projetos culturais que tiveram
suas inscrições homologadas após a
classificação, divulgados na etapa de
seleção do Edital de Chamamento Público
nº 0001/2024 – Vozes da Cultura/Fomento
a Projetos Culturais/PNAB/Tramandaí/RS.

RESULTADO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Seleção, após o recebimento e análise documental,
torna público o resultado final da fase de habilitação dos classificados, de acordo com as
categorias/incisos previstos no Edital:

FOMENTO A PROJETOS CULTURAIS
EDITAL 001/2024 – VOZES DA CULTURA /PNAB/TRAMANDAÍ/RS
Valor : R$ 24.213,73 (vinte e quatro mil, duzentos e treze reais e setenta e três centavos).

HABILITADOS CPF/CNPJ PROJETO
Laura C. Lautert 08.798.689/0001-53 Cine Salinha Edição 2025
Cristiano Corrêa Rodrigues 048.033.160-07 Coletânea “Ser Rio, Ser Mar”
M.C. Tressoldi Eventos ME 11.977.789/0001-51 O Som da Nossa Gente
Jogos & Jogos LTDA 04.915.652/0001-07 Circo Lúdico
Robson Alexandre C. Silva 971.493.300-53 Litoralidade Tramandaí
Airton Alves G. da Rosa 015.890.760-44 Pescadores de Histórias
Leda Saraiva Soares 074.181.670-91 Descobrindo as Raízes
Alex Jardim Câmara 022.839.290-08 Toquei com a Banda
Ana Paula Vieira de Melo 062.949.370-78 Teatro nas Escolas de

Tramandaí
Rosemari Fiuza da Silva 448.234.440-00 Cine Itinerante Ocupa

Os  proponentes  HABILITADOS,  para  recebimento  do
recurso,  deverão  encaminhar  comprovante  de  ABERTURA  DE  CONTA  BANCÁRIA
ESPECÍFICA/EXCLUSIVA, de preferência em instituições bancárias públicas (isento de
tarifas bancárias conforme Art. 14, § 1º da Lei nº 14.903 de 27/06/2024), o PLANO DE
TRABALHO (com a descrição do objeto da ação cultural,  cronograma de execução e
estimativa  de  custos),  para  o  e-mail  editaisleialdirblanc2@gmail.com,  indicando  como

mailto:tramandaicultura@gmail.com
mailto:editaisleialdirblanc2@gmail.com

assunto:  ABERTURA DE CONTA BANCÁRIA/  PROPONENTE………...EDITAL Nº….no
prazo de 10 dias a contar da data de publicação deste Edital.

Os  proponentes  habilitados  ,  após  o  envio  da
documentação solicitada neste Edital, passarão à assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL, onde serão chamados a comparecer na Secretaria de Cultura, para tal fim ,
localizada no 4º ANDAR, NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ,
na Avenida da Igreja 346, Bairro Centro, Tramandaí RS, CEP 95590-000, no horário das
13h as 19h, de segunda a sexta-feira.

Os proponentes serão comunicados através de correio
eletrônico em primeira chamada, e por ligação telefônica, e terão 4 dias para comparecer
para  assinatura  do  Termo  de  Execução  Cultural.  O  não  comparecimento  no  prazo
estipulado,  desabilitará  o  proponente,  sendo  chamado  novo  proponente,  conforme
classificação.

Em caso de dúvidas, entrem em contato através do e-
mail editaisleialdirblanc2@gmail.com ou pelo telefone 51 989126520.

Tramandaí, 03 de dezembro de 2024.

                                                _________________________________
                                                Cláudia Regina Nunes
                                                 Secretária de Cultura

mailto:editaisleialdirblanc2@gmail.com

		2024-12-03T17:48:19-0300